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خبـــرغیـــر محرمانـــه
 پلمب پاساژ معروف 

شهردار منطقه ۱۱ از پلمب ساختمان تجاری ناایمن و 
پرخطری در خیابان ولی عصر)عج( خبر داد. ســید محمد 
موسوی ضمن هشدار جدی به مالکین ساختمان های ناایمن 
و ذی نفعانی که توجهی به اخطارهای مکرر شهرداری ندارند، 
اظهار کرد: در راستای رسیدگی به وضعیت ساختمان های 
ناایمن سطح محدوده در دی ماه ســال گذشته، پاساژ داد 
در خیابان ولی عصر)عج( شناســایی و ممیزی های لازم در 

خصوص موضوع ناایمن بودن این ساختمان آغاز شد. 
 

شهادت یک بسیجی 
معاون سیاسی اســتاندار کرمانشاه اظهار داشت: در 
پی درگیری رزمندگان ســپاه کرمانشاه با اشرار مسلح 
در یکی از شــهرک های حاشیه شهر، یکی از بسیجیان 
حافظ امنیت به نام سجاد امیری به شهادت رسید. وی 

افزود: تلاش برای دستگیری اشرار مسلح ادامه دارد. 
 

مهریه جالب یک پزشک 
یک پزشک خانم در اصفهان در اقدامی خیرخواهانه 
مهریه خود از همسر پزشــکش را ۲ روز در ماه ویزیت 
رایگان بیماران بی بضاعت، تخصیص ۱۰درصد از درآمد 
ماهانه به تشــخیص پزشــک و درمــان، کمک هزینه 
تحصیل ۲۰ کودک بی سرپرســت نیازمند تا زمان ورود 
به دانشــگاه، آزادی ۲۰ زندانــی جرایم غیر عمد بدون 

سابقه کیفری درخواست کرد. 
 

تجمع بازنشستگان کارگری
بازنشستگان کارگری مقابل ادارات تامین اجتماعی 
تجمع کردند. بازنشستگان شوش، هفت تپه و کرمانشاه 
در تمــاس با خبرنگار ایلنا، از تجمــع دیروز خود )۲۱ 
خرداد( مقابل ادارات تامیــن اجتماعی خبر دادند. این 
بازنشســتگان می گوینــد: افزایــش ۲۱ و ۲7 درصدی 
مســتمری ها غیرقانونی ســت و بایســتی مستمری ها 

براساس تورم و سبد معیشت افزایش یابد. 
 

هدیه رئیس جمهور به دختر 5 ساله 
رئیس  احمد صالحی  والمســلمین  حجت الاســلام 
مرکز ارتباطات مردمی ریاســت جمهوری به نمایندگی 
از رئیس جمهور بــه زهرا خانم ۵ ســاله چادر صورتی 
گل گلی هدیه داد. نویسنده اولین نامه به رئیس جمهور 
در جریان سفر به آذربایجان شرقی زهراخانم ۵ ساله بود 
که زودتر از همه به نامه اش رســیدگی شد و یک قواره 

چادر کوچک صورتی گل گلی هدیه گرفت. 
 
بازداشت قاضی داعش در ترکیه 

یکی از سرکردگان داعش که در دوره اشغالگری این 
گروه تروریستی در موصل عراق »قاضی نینوی« بود، در 
اســتانبول دستگیر شد. دستگاه مبارزه با تروریسم اداره 
پلیس استانبول جلال اســماعیل احمد احمد را که به 
اصطلاح »قاضی منطقه نینوی« در زمان اشغالگری گروه 

تروریستی داعش در موصل عراق بود، دستگیر کرد.

 

 

 

 سیدمحمدمهدی اسماعیلی:
از زبان فارسی در حوزه بین الملل 

صیانت می شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به فعالیت بنیاد 
سعدی در ۴۰ نقطه از دنیا، بیان کرد: یکی از مهم ترین 
فعالیت های وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی گسترش و 
صیانت از زبان فارسی است؛ هر جایی که زبان فارسی را 

آموزش می دهیم با استقبال بالا مواجه می شویم.
ســیدمحمدمهدی اســماعیلی در نشست یک دهه 
فعالیت بنیاد سعدی، با تاکید بر اهمیت حفظ و صیانت 
از زبان فارســی گفت: با زبان فارســی توانستیم تاریخ 
پرافتخار ایران را حفظ کنیم و این سنت بزرگی است که 
امروز به ما به میراث رسیده است. به دلیل صیانتی که از 
این زبان شده است، هر کسی زبان فارسی را می شناسد، 
زمانی که گلستان سعدی را باز می کند، آن را می فهمد و 
می تواند از آن استفاده کند. این خدمت ماندگاری است 
کــه بزرگان ما در حوزه فرهنگ و ادب انجام دادند. وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه سعدی )به عنوان 
شاعر( فراتر از مرزهای جغرافیایی می درخشد، ادامه داد: 
به همین دلیل در ابتکار مهم تاســیس و فعالیت بنیاد 

سعدی این بنیاد به نام سعدی نامگذاری شده است.
او با تاکید بر اینکه ایران در یک مواجهه تمدنی قرار 
گرفته است، ادامه داد: تمدن مغرب زمین تلاش می کند 
فرهنگ و سنتش را بر سایر فرهنگ ها و تمدن ها تحمیل 
کنــد. زبان یکی از مهم ترین عناصر فرهنگ اســت. اگر 
بتوانند زبان را تحت تاثیر قــرار بدهند بخش مهمی از 
میراث فرهنگی آن جامعه از بین می رود، ارتباط نســلی 
قطع می شــود و اگر موضوع زبان دچار خدشه و لطمه 

شود، این مهم ترین عامل تهاجم فرهنگی است.
اسماعیلی با بیان اینکه باید از زبان فارسی در حوزه 
بین المللی صیانت شود، ادامه داد: بنیاد سعدی در بیش 
از ۴۰ نقطه دنیا حاضر است و هر جایی که زبان فارسی 
را آموزش می دهیم، با استقبال بالا مواجه می شویم. در 
گزارش رایزن های فرهنگی در ژاپن و بلگراد اعلام شده 
است، آموزش زبان فارســی با حمایت بنیاد سعدی در 
این کشورها انجام و با اســتقبال چندصد نفری مواجه 

می شود.
بــه گفتــه وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی یکی از 
مهم ترین فعالیت های این وزارتخانه گسترش و صیانت 
از زبان فارســی اســت و این ماموریت، مســئولان این 
وزارتخانه را در کنار غلامعلی حدادعادل قرار داده است.

او ادامه داد: بخش های مختلف وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در حوزه تجلیل از مفاخر زبان و ادب فارسی به 

شدت مشغول کار است.

عکسنامه  عکس:   حجت سپهوند قلمکاری پارچه توسط هنرمند خوش ذوق خانم شریفی- بازارقزوین )سرای سعدالسلطنه(    

منبع:  ایسنا    اینفوگرافیک
رضا مهدوی:

موسیقی دوره گلها همچنان زنده است
نوازنده سنتور، مدرس و کارشناس موسیقی با اشاره به 
ویژگی های آلبوم »به یاد گل ها« گفت: این آلبوم اندکی 
برآمده از دوران جوانی اســتاد میلاد کیایی اســت که با 
تنظیم امروزی ارائه شــده و این موضوع حاکی است که 

موسیقی دوره گلها همچنان زنده است.
رضا مهدوی شــامگاه شــنبه )۲۰ خــرداد( در آیین 
رونمایی از آلبوم ارکسترال »به یاد گلها« اظهارداشت: ما 
ایرانی ها را بیشتر به شعر و موسیقی می شناسد، اگر فرش 
و نفت داریم، دیگر هنرها را هم داشــتیم و داریم، این دو 
بخش به مرور تمام می شــود اما موسیقی همچنان رشد 
می کند، دلیلش حضور اســاتیدی همچون میلاد کیایی 
اســت، میلاد خودش امضاســت نه تنها برای نوازندگان 
سنتور بلکه برای جوانان که می خواهند عنوان و مدرک 

بگیرند، کیایی برتر، نخبه و مدرک دانشگاهی است.
مهدوی گفت: میلاد کیایی، بیش از ۶۰ سال حاصل 
عمر و چکیده آن را به خواننده جوان؛ ســروش مظفری 
منتقل کرده و آثار او در قالب آلبوم »به یاد گلها« منتشر 
شده اســت، یعنی گلها در گلها، برنامه گلهایی که داوود 
پیرنیا گل سرسبد موسیقی ایران دهه ۳۰ آن را در رادیو 
بنیانگذاری و تا سال ۱۳۵7 هم ادامه پیدا کرد، موسیقی 
گلهــا انقدر در جــان و دل مردم ایران نشســت که اگر 
رسانه های رســمی هم آثار آن را پخش نکنند، نسل نو، 
چراغ به دســت گرفته و آثار آن دوران را جست و جو و 

امثال کیایی را پیدا می کنند.
تهیه کننده آلبوم »به یاد گلها« افزود: مجوز انتشار این 
آلبوم را ســال ۱۳۹۹ دریافت کردیم و به عنوان آخرین 
اثری بود که بنده تولید کردم، چراکه عرصه تولید و نشر 
موسیقی ورشکست شد و شرکت ها و موسسات به واسطه 
برگزاری کنســرت برای چهره های شاخص در گونه های 
مختلف فقط می توانند سرپا بمانند، ما اعلام ورشکستگی 
کردیم اما به فال نیک گرفتــم که آخرین آلبوم اثری از 

استاد کیایی را منتشر کردیم.
وی بیان کرد: ما موظفیم که پیشکسوتان را آن گونه 
که شایسته و بایسته آنان اســت، ارج نهیم، جوانان نیاز 
دارند که به پیشکســوتان تاســی کنند و علاوه بر سیره 

زندگانیشان به آثارشان دست پیدا کنند.
مهدوی با اشــاره به ویژگی های آلبوم »به یاد گل ها« 
اظهارداشت: این آلبوم اندکی برآمده از دوران جوانی استاد 
کیایی اســت که با تنظیم امروزی آثــار را در قطعه های 

باکلام و بی کلام به روز کردند و این موضوع حاکی از این 
است که موسیقی دوره گلها همچنان زنده است، ارکستر 
گلها را نداریم، ارکستر ملی هم تشکیل شد، گفتند که بنا 
نداریم تکرار گذشته باشیم اما گل هایی که مربوط به 7۰ 
سال پیش بود را امروز به یاد داریم و از شخصیتی تجلیل 
می کنیم که وجودش تماما در هنر، موسیقی و شعر ذوب 

شده است و می خواهد مردم شعرخوان بشوند.
این کارشــناس موســیقی بیان کرد: پس این زمان 
احســاس می کنیم که بیشتر به شنیدن چنین اصوات و 
فرهنگ شنیداری نیاز داریم که یک باره از دستمان رفت، 
نمی دانیم چرا رفت، رادیو، تلویزیون و مسئولان، علی رغم 
اینکه خیلی با موســیقی موافق نبودند اما الان بیشــتر 
نیناش موسیقی را از تهیه کنندگان و اهل فن می خواهند 
و وقتی به آنان پاسخ مثبت داده نمی شود، دنبال چندم ها 

می روند و به آنها سفارش کار می دهند.
وی گفــت: در آیین رونمایی از یک اثر؛ آلبوم و کتاب 
موسیقی، روزگار، روزگاری است که ما به تذکر می دهد؛ ما 
ملت موسیقی، شعر و مودت، دوستی، همفکری و همراهی 
هستیم اما چرا امروز این جمع ها کم شده است؟ چرا امروز 
کمتر شاد هســتیم و کمتر موسیقی خوب می شنویم و 

نافرجامی را می بینیم؟
مهدوی افزود: امــروز گاهی در ســخنانمان واژگان 
نامطلوب به کار می بریم و همین ها وارد موسیقی امروزی 
شــده است، در سالن های کنســرت بلیت های اجراهای 
موســیقی 7۰۰هزار تومان فروخته می شــود و برخی از 
گروه ها طی هفت تا ۱۰ شب روی صحنه هستند، مردم 
با توجه به شــرایط و وضعیت نامناسب اقتصادی، سر و 
دست می شکنند و در این کنسرت ها حضور پیدا می کنند، 
رگ و ریشــه هنر و هنرمندی در وجود ایرانیان با تمام 
واقعیت هایش هســت، چرا ما چنین محفل هایی را برای 

پاسداشت موسیقی اصیل برگزار نکنیم؟
وی با انتقاد از اشعار و محتوای بعضی از کنسرت های 
پاپ اظهارداشت: شعرهایی در سالن های کنسرت به نام 
موسیقی پاپ می خوانند و متاسفانه در رسانه های رسمی 
شــنیداری ما برای اینکه از قافلــه عقب نیفتند، پخش 
می کنند و بیشتر آبروی موسیقی را می برند، نمونه هایی 
مثل »به یاد گل ها« هر چند اندک اســت اما کار خود را 
می کند و نشــان می دهد یک مرد موسیقی، هفت و نیم 
دهه عمرش را در راه ارایه موســیقی اصیل گذرانده و به 

نســل نو می گوید که تمام قد ایستاده و به آینده امیدوار 
است و در هر شــرایط سختی به موسیقی فکر می کند، 
چنین افرادی برای جوانان می توانند راهنما باشند که آنان 
در کنار موسیقی به همنوعان خود نیز بیندیشند. وی با 
اشاره به ویژگی های مطلوب نوازندگی سنتور گفت: کسی 
که ساز ســنتور را ملیح تر و نرم تر می نوازد و برای اوقات 
مختلف مردم می تواند گوش نواز باشد، آن ماندگارتر است 

و چه صدایی زیباتر از صدای ساز میلاد کیایی.

    هنر لازمه زندگی است
میلاد کیایی آهنگساز و نوازنده پیشکسوت سنتور نیز 
در این آیین اظهارداشــت: هنر لازمه زندگی است، هنر 
فقط نوازندگی، خوانندگی و نقاشی کردن نیست، کسی 
که خــوب گوش می دهد و خوب درک می کند، هنرمند 
است؛ کســی که خوب می خواند یا خوب ساز می نوازد، 
برای چه کسی است؟ برای یک شنونده خوب است. پس 

شنونده های خوب هم هنرمند هستند.
وی گفت: امیدوارم نسل فعلی هنرمندان بر آموزه های 
خود مغرور نشوند، برخی بسیار خوب، پرتوان و پرتکنیک 
ســاز می نوازند اما وقتی ســاز را از دستشان می گیریم، 
وجودشان بی مقدار می شود، پس از دیرباز گفتند فرهنگ 
و هنر؛ فرهنگ مجموعه ای از آداب، اخلاق و انســانیت و 
همیشه نسبت به هر نوع هنری در اولویت است، بیش از 
۸۰، ۹۰ درصد فرهنگ اســت و بعد هنر، در این بخش 
قبول کنیم کمی بضاعتمان کم شــده است که امیدوارم 

برطرف شود.
کیایی افزود: هنر اقیانوســی بی انتهاست. درجه های 
علمی که کسب می کنیم، دوره هایی است که طی می شود 

تا در ابتدای راه موفقیت قدم برداریم.
این آهنگساز و نوازنده پیشکسوت سنتور همچنین از 
حســن نیک بخت در نگارش و تدوین کتاب »دل به  دریا 
زدن، کوله باری از خاطرات میلاد کیایی« قدردانی و درباره 

نگارش این کتاب توضیحاتی را ارایه کرد.

انسیهشاهحسینی:

 »شب به خیر فرمانده« 

 قصـه
  زندگی من
 بــــود

انسیه شاه حسینی، نویسنده و کارگردان 
سینما و تلویزیون - که به عنوان نخستین زن 
ایرانی در ساخت فیلم با موضوع جنگ ایران 
و عراق شناخته می شود - گفت: »شب به خیر 

فرمانده« قصه زندگی من بود.
انسیه شاه حسینی که به زودی تازه ترین 
اثر ســینمایی خود با نام دست ناپیدا را در 
اســتان خوزســتان جلوی دوربین خواهد 
برد، در گفت وگو با ایرنا اظهار داشــت: در 
شب به خیر فرمانده)۱۳۸۴( لباس هنروری به 
تن کردم و جلوی دوربین رفتم. شاید کمتر 

کسی بفهمد که آن هنرور، خودم هستم.
او که با فیلم بلند غروب شــد بیا)۱۳۸۳( 
نخستین بار کارگردانی را تجربه کرد، با بیان 
این که »در پشت صحنه بیشتر حس بازیگری 
به درد منِ کارگــردان می خورد« گفت: برای 
کارم از جان مایه می گذارم. برای شب به خیر 

فرمانده در ماه های تیر و مرداد در بیابان علاوه 
بر کارگردانی در پشت صحنه با بازیگرانم کار 
می کردم که به خوبی در نقش های خود ظاهر 
شوند و وقتی دیدم به هنرور نیاز دارم لباس 
هنروری پوشــیدم و جلوی دوربین رفتم و 

سعی کردم خوب بازی کنم.
کارگردان شــب به خیر فرمانده می گوید: 
وقتی احســاس می کنم بچه های گروه کمی 
از شرایط ناراحت هســتند و می خواهند به 
مرخصی بروند، به آنها می گویم مگر رزمنده ها 
به مرخصی می رفتند که در چنین شرایطی 

بخواهیم کار را رها کنیم؟
شاه حســینی می گوید: به مســائلی در 
فیلم های خود می پردازم که جامعه به آنها نیاز 
دارد و لازم است طرح موضوع کنم اما اثبات 
این مساله برای دست اندرکاران که کلام فیلم 

نیاز جامعه است، برای من جانکاه است.


